



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
 PAÇO 02 - RUA PROF. CASTORINO DE ALMEIDA, 205 - CENTRO
 CEP 18.195-000 - FONE: (15) 3267-8295

Obra: Creche Distrito do Porto - Proinfância - Tipo 2- opção 127V com blocos
 Data de preço: 02/08/2024 - CDHU 194 SEM DESONERAÇÃO - SINAPI 06/2024 - FDE 04/2024

Endereço: Avenida Bom Jesus s/n - Distrito do Porto - Capela do Alto - SP - LOTE 02 - Maticula - 111.668

BDI : 21,46%

Edificação Principal do Proinfância 2
 CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% ITEM	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	127.464,11	3,27%		R\$ 63.732,06	R\$ 63.732,06										R\$ 127.464,11
					50,00%	50,00%										
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	60.490,28	1,55%		R\$ 24.196,11	R\$ 24.196,11	R\$ 6.049,03	R\$ 6.049,03								R\$ 60.490,28
					40%	40%	10%	10%								
3	FUNDAÇÕES	230.782,55	5,93%		R\$ 23.078,26	R\$ 11.539,13	R\$ 103.852,15	R\$ 92.313,02								R\$ 230.782,55
					10%	5%	45%	40%								
4	SUPERESTRUTURA	249.325,40	6,40%				R\$ 49.865,08	R\$ 49.865,08	R\$ 149.595,24							R\$ 249.325,40
							20%	20%	60%							
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	166.233,56	4,27%				R\$ 33.246,71	R\$ 66.493,42	R\$ 33.246,71	R\$ 33.246,71	R\$ 33.246,71					R\$ 166.233,56
							20%	40%	20%	20%						
6	ESQUADRIAS	549.584,58	14,12%						R\$ 54.958,46	R\$ 54.958,46	R\$ 274.792,29	R\$ 164.875,37				R\$ 549.584,58
									10%	10%	50%	30%				
7	SISTEMAS DE COBERTURA	387.419,90	9,95%				R\$ 19.371,00	R\$ 38.741,99	R\$ 251.822,94	R\$ 38.741,99	R\$ 38.741,99					R\$ 387.419,90
							5%	10%	65%	10%	10%					
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	14.734,24	0,38%						R\$ 14.734,24							R\$ 14.734,24
									100%							
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	376.334,49	9,67%						R\$ 56.450,17	R\$ 56.450,17	R\$ 225.800,69	R\$ 37.633,45				R\$ 376.334,49
									15%	15%	60%	10%				
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	240.619,79	6,18%						R\$ 24.061,98	R\$ 24.061,98	R\$ 36.092,97	R\$ 120.309,90	R\$ 36.092,97			R\$ 240.619,79
									10%	10%	15%	50%	15%			
11	PINTURA	204.941,61	5,26%									R\$ 102.470,81	R\$ 81.976,64	R\$ 20.494,16		R\$ 204.941,61
												50%	40%	10%		
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	54.838,63	1,41%				R\$ 2.741,93	R\$ 2.741,93	R\$ 8.225,79	R\$ 2.741,93	R\$ 5.483,86	R\$ 10.967,73	R\$ 16.451,59	R\$ 5.483,86		R\$ 54.838,63
							5%	5%	15%	5%	10%	20%	30%	10%		
13	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	42.340,29	1,09%									R\$ 8.468,06	R\$ 16.936,12	R\$ 16.936,12		R\$ 42.340,29
												20%	40%	40%		
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	51.639,96	1,33%						R\$ 5.164,00	R\$ 2.582,00	R\$ 2.582,00	R\$ 12.909,99	R\$ 18.073,99	R\$ 10.327,99		R\$ 51.639,96
									10%	5%	5%	25%	35%	20%		
15	LOUÇAS E METAIS	93.514,41	2,40%										R\$ 18.702,88	R\$ 74.811,53		R\$ 93.514,41
													20%	80%		
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	25.136,88	0,65%							R\$ 3.770,53	R\$ 3.770,53	R\$ 7.541,06		R\$ 10.054,75		R\$ 25.136,88
										15%	15%	30%		40%		
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	63.978,67	1,64%							R\$ 3.198,93	R\$ 3.198,93	R\$ 6.397,87	R\$ 31.989,34	R\$ 19.193,60		R\$ 63.978,67
										5%	5%	10%	50%	30%		
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	476.983,56	12,25%				R\$ 23.849,18	R\$ 23.849,18	R\$ 23.849,18	R\$ 23.849,18	R\$ 23.849,18	R\$ 23.849,18	R\$ 166.944,25	R\$ 143.095,07	R\$ 23.849,18	R\$ 476.983,56
							5%	5%	5%	5%	5%	35%	30%	5%		
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	30.074,94	0,77%							R\$ 9.022,48	R\$ 3.007,49	R\$ 3.007,49			R\$ 15.037,47	R\$ 30.074,94
										30%	10%	10%			50%	
20	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	56.291,64	1,45%										R\$ 39.404,15	R\$ 16.887,49		R\$ 56.291,64
													70%	30%		
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	13.924,97	0,36%										R\$ 4.177,49	R\$ 9.747,48		R\$ 13.924,97
													30%	70%		
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESC. ATMOSFÉRICAS (SPDA)	77.853,99	2,00%				R\$ 3.892,70	R\$ 3.892,70	R\$ 7.785,40				R\$ 46.712,39	R\$ 15.570,80	R\$ 77.853,99	
							5%	5%	10%				60%	20%		
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	279.685,66	7,18%		R\$ 13.984,28	R\$ 27.968,57	R\$ 41.952,85	R\$ 27.968,57					R\$ 125.858,55	R\$ 41.952,85	R\$ 279.685,66	
					5%	10%	15%	10%					45%	15%		
24	SERVIÇOS FINAIS	19.269,87	0,49%											R\$ 5.780,96	R\$ 13.488,91	R\$ 19.269,87
														30%	70%	170%
VALORES TOTAIS		3.893.463,98	100,00%	-	124.990,71	127.435,86	251.573,91	245.421,49	494.423,49	285.871,08	249.351,31	643.074,04	694.387,68	619.906,07	157.028,34	3.893.463,98

LUCAS GODOY DE FREITAS FERREIRA
 ENGº CIVIL - CREASP 5070095851
 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

PÉRICLES GONÇALVES
 PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

PRACA SÃO FRANCISCO, Nº 26 - CENTRO - CNPJ: 46.634.077/0001-14

CAPELA DO ALTO/SP - CEP 18.195-000

FONE: (15) 3267-8800



CÓDIGO DE ACESSO

3A22F1673FDF40FE9AA90A7812E6F29F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://capeladoalto.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/3A22F1673FDF40FE9AA90A7812E6F29F>